1

ПРОТОКОЛ № 18

внеочередного Общего собрания  членов

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Объединение строителей Хакасии»

Город Абакан                                                                                                                30 мая 2016 года

Место проведения собрания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп. 2, пом. 63Н.

Время проведения собрания: начало - 14 часов 00 минут

                                       окончание – 14 часов 40 минут

В соответствии с пунктом 9.7. Устава Саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство «Объединение строителей Хакасии», внеочередное общее собрание членов СРО НП

«ОСХ» созвано по решению Совета Партнерства.

 На дату проведения собрания  членами СРО НП «ОСХ» являются  – 168 юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей.

Присутствовали:

Председатель  Совета Партнерства – Борисов М.А.

Члены СРО НП «ОСХ»

1. Манжула О.В.  – директор  ООО «ХАКАСГРАЖДАНСТРОЙ»

2. Окладников А.В. – генеральный директор  ОАО «Черногорскпромстрой»

3. Ваньков В.А. – директор  ООО «ЭНЕРГИЯ»

4. Аксенов М.М. – директор ООО «Спецстрой»

5. Тарасенко А.В. – директор МП  г.Абакана «Абаканские тепловые сети»

6. Куюков В.А. – директор   ООО СК «Пирамида»

7. Скрипникова В.И. – директор ООО «Ремонтно-строительная фирма»

8. Корягин Д.Н. - директор ООО «Энергия – Сервис»

9. Ким Д.С. - генеральный директор ЗАО «Саянсервис»

10. Лавейкин А.В. – директор ООО «Лэп-Строй»

11. Пахомов С.В. – директор ОО «ФОРТ СП»

12. Тихонков И.Н. – генеральный директор ОАО «Хакассетьремонт»

13. Шабалкин Д.А. – директор ЗАО АСМУ «Стальконструкция»

14. Роговой В.Е. – генеральный директор ОАО «ДЭП № 369»

15. Мирановский К.П. – генеральный директор ООО «ДСУ «Сервис»

16. Каратаев А.В. – директор  ООО «ЭНЕРГОПРОЕКСЕРВИС»

17. Воробьев С.И. – генеральный директор ООО «Контур»

18. Дреев М.А. –  генеральный директор  ООО «Механизированная колонна № 8»

19. Крапивин Н.А. – директор ООО «Энергострой»

20. Толмачев Ю.В. – директор ООО «Созидатель»

21. Тимошенко В.В. – директор ООО КызМУ ОАО «СВЭМ»

22. Ооржак Б.Ч. – директор ООО «Кызылстрой»

23. Гавриленко В.А. – директор ООО «Жилье»

24. Минюхин Р.В. – генеральный директор ОО «Техремсервис»

25. Сафрин С.В. – директор ООО «Сельстрой»

26. Сулейманов З.Ш. – директор ООО «Строй Вектор»

27. Марков С.В. - индивидуальный предприниматель

28. Чубуков С.Ю. - индивидуальный предприниматель

29. Попов В.М. – директор ООО «Электромонтаж»

30. Белянин С.В. – директор ГУП РХ «Ширинское ДРСУ»

31. Макшанов В.П. – председатель ПК «Дорожный строительно-транспортный»

32. Андрасян В.Г. – директор ООО «Элита»

33. Шушурин В.А. – индивидуальный предприниматель

34. Вяткин И.М. – директор  ООО «Эрна»

35. Уюсов С.В. – генеральный директор ООО «Восток»

36. Лавейкин А.В. – директор  ООО «Энерго-Сервис»

37. Бородкин В.Т. – индивидуальный предприниматель

2

38. Игитханян Н.Х. – директор ООО «НИК»

39. Кешишян И.Р. – индивидуальный предприниматель

40. Даргат В.О. – директор ООО «СОЮЗ»

41. Золотых М.Н. – директор  ООО «Саянмонтаж»

42. Белогуров М.Э. – директор  ООО «Квинтэсс-строй»

43. Гаврилов Ю.В. – генеральный директор ОАО «Тувабурвод»

44. Лунев В.В. – директор ООО «Стройсервис»

45. Абрикосов В.Ф. -  индивидуальный предприниматель

46. Ивченко И.А. – директор «ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС

47. Бабкин С.И. – директор ООО «Энергоремонт»

48. Юркова Н.П. – директор ООО «Тывасанвет ЗАО «ВСТМ»

49. Березин Ю.Ф. – директор ООО «Природа»

50. Чуйков М.В. – директор ООО «Сантехстрой Плюс»

51. Грайзер О.А. – директор ООО «СтройВест»

52. Хаджиев Р.Е. - директор ООО «Авангард»

53. Кочетков А.А. – и.о. директора   МП «Абаканские электрические сети»

54. Кыргыс М.А. – генеральный директор ОАО «Тувастрой»

55. Григориадис Ф.С. – директор ООО «Олимпиада»

56. Джалагония Г.С. – индивидуальный предприниматель

57. Сигаев В.К. – директор ООО «СКФ Мастерстрой»

58. Кужугет О.Н. – индивидуальный предприниматель

59. Буликян Х.А. – директор ООО «Каменщик»

60. Губоян В.В. – директор ООО «ВАН»

61. Степанов А.А. директор ГКУ РХ «УКС»

62. Митронов В.В. начальник управления МКУ Управление ЖКХ

63. Хмбоян Р.А. –индивидуальный предприниматель

64. Монгуш В.Р. – генеральный директор  ООО «Карина-А»

65. Крапивин Д.Н. – директор ООО «Энергстройремонт»

66. Марукиан А.Р. – директор ООО «Сибирьсервисстрой»

67. Самчан А.Д. – индивидуальный предприниматель

68. Айвазян А.Х. директор ООО «Наири-96»

69. Тужаков В.А. – генеральный директор ООО «СТК Монтаж-сервис»

70. Сушков В.Ф. – генеральный директор ООО «Строительное управление № 29»

71. Гапизов Г.М. – директор ООО «САМУР»

72. Хертек С.О. – генеральный директор ПАО «Тывасвязьинформ»

73. Балбан-оол Д.К. – и.о. начальника ГКУ «Тываавтодор»

74. Фунтиков В.А. – директор ООО «Теплосеть плюс»

75. Хабаров М.В. – директор ООО «Сарыг-Сепское ДРСУ»

76. Монгуш Я.С. – директор ООО «ЧАДАНСКОЕ ДРСУ»

77. Катющик В.Ю. – директор ООО «Абаканлифткомплект»

78. Суге М.О. – генеральный  директор ГУП «Ак-Довуракское ДРСУ»

79. Ондар Х.К. – генеральный директор ООО «Тудугжу»

80. Карнаухов К.А. – генеральный директор ООО «Ремпуть»

81. Чучалин С.В. – директор ООО «Востоксантехмонтаж»

82. Манжула О.В. – директор ООО «Аскизграждансктрой»

83. Митюков В.И. – генеральный директор ООО «Туваасбестстрой»

84. Санчат-оол В.А. - директор МУП «Дорожно-технический сервис» города Кызыла

85. Чучук А.В. – генеральный директор ООО «РосТрансСтрой»

86. Доржу М.Л. - индивидуальный предприниматель

87. Аплошкин А.Г. – директор ООО «Южно-Сибирская теплосетевая компания»

88. Никонов А.М. – генеральный директор ООО «Водоканал»

89. Шерстобитов Е.Г. – вои генерального директора  ООО «Разрез Белоярский»

 Присутствуют на общем собрании  – 89 представителей от  членов СРО НП «ОСХ»

 Итого 89 голоса, что составляет –  52,97 %.

3

СЛУШАЛИ: Борисова М.А., который сообщил, что на Общем собрании присутствуют 89

представителей от членов СРО НП «ОСХ», т.е. более половины членов СРО НП «ОСХ»,  таким

образом, кворум для проведения  Общего собрания   имеется.

После чего Борисов М.А. предложил проголосовать за открытие собрания.

 Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: За – 89  голосов. Против – 0. Воздержалось - 0.

 РЕШИЛИ: считать собрание открытым.

СЛУШАЛИ: Борисова М.А., который сообщил присутствующим, что согласно п. 9.11.

Устава Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение строителей

Хакасии»  - председателем общего собрания является Председатель Совета Партнерства.

Борисов М.А. приступил к обязанностям председательствующего Общим собранием.

СЛУШАЛИ: Борисова М.А., который предложил избрать секретарем Общего собрания

Скрипникову В.И. Обязанности по подсчету голосов возложить на секретаря общего собрания.

Предложение вынесено на голосование.

Результаты голосования: За – 89, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Избрать  секретарем Общего собрания Скрипникову В.И. Обязанности по

подсчету голосов возложить на секретаря общего собрания.

Борисов М.А. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

 Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: За – 89. Против – 0. Воздержалось - 0.

 РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Назначение на должность Генерального директора.

По первому вопросу повестки дня:  О назначении на должность Генерального директора.

 СЛУШАЛИ: Борисова М.А., который сообщил присутствующим, что 07 мая 2016г.

скоропостижно скончался генеральный директор СРО НП «ОСХ» - Шевченко Геннадий

Алексеевич. Это большая потеря не только для родных и близких Геннадия Алексеевича, но и для

нашей саморегулируемой организации. Но не зависимо от сложившихся обстоятельств, СРО НП

«ОСХ» должно функционировать в полном объеме. Поэтому остро стоит вопрос о необходимости

назначения на должность нового генерального директора. 17 мая 2016г. Совет Партнерства

рассмотрел кандидатуру на должность генерального директора это Окишев Владимир

Николаевич.

 Борисов М.А. вкратце рассказал присутствующим об Окишеве В.Н. и резюмировал, что

Владимир Николаевич имеет стаж работы не только в строительной отрасли, а также обладает

опытом работ в сфере саморегулирования.

 После чего Борисов М.А. спросил у присутствующих – если ли возражения по заявленной

кандидатуре, предложения по персоналиям. Ни возражений, ни предложений  не поступило.

 Борисов М.А. предложил проголосовать за назначение на должность генерального

директора – Окишева Владимира Николаевича.

 Предложение вынесено на голосование.

 Результат голосования: За – 89. Против – 0. Воздержалось - 0.

 РЕШИЛИ:

1. Назначить на должность генерального директора – Окишева Владимира Николаевича.

2. Уполномочить Окишева Владимира Николаевича осуществить государственную регистрацию

изменений, вносимых в учредительные документы некоммерческой организации.

Председатель Общего собрания     Борисов М.А.

Секретарь Общего собрания       Скрипникова В.И.